三農高第 ５０２ 号

令和元年 ６月１０日

関係中学校長 殿

青森県立三本木農業高等学校

校 長  遠 藤   剛

（ 公 印 省 略 ）

令和元年度体験入学について

向暑の候 貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また常日頃

より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

  さて、今年度の体験入学を下記のとおり計画いたしました。

  つきましては、貴校生徒・職員及び保護者の皆様方に、多数ご参加くださいますよう御案内

申し上げます。

記

１ 期    日    令和元年７月２５日（木）

２ 主    催    青森県教育委員会

３ 場    所    青森県立三本木農業高等学校

４ 参加経費    無料

５ 日    程   (1)受  付                         ９：００～ ９：２０
              (2)全体説明                         ９：２０～１０：１０

ア 本校教育の概要
イ 学校行事、部活動等の紹介
ウ 本校生徒によるプロジェクト発表

              (3)本校施設見学                    １０：１０～１１：００
（施設見学と並行して、保護者・中学校教員との懇談会を予定しております）

              (4)体験学習                １１：００～１２：３０
              (5)アンケート記入・解散           １２：３０～

６ 学習内容    別紙１「令和元年度体験学習内容および募集人数」（裏面）のとおり

７ 申し込み   (1)別紙２「令和元年度青森県立三本木農業高等学校体験入学参加申込書」に希
望コース記号（第１・第２・第３希望まで）を記入して提出してください。

(2)申込期限は、７月３日（水）までに電子メール、またはＦＡＸ、郵送(必着)
でお願いします。
※参加申込書（エクセルファイル）をご希望の方は本校ホームページ上から
もダウンロードできます。

８ そ の 他   (1)希望者が集中したコースによっては誠に勝手ではありますが、第２、第３希
望を参考に参加コースを調整させていただきますのでご了承ください。な
お、コース決定のお知らせは、7 月 12 日（金）までに郵送いたします。そ
の際、体験学習時の服装等についても連絡いたします。

                 （もしも、コース決定のお知らせが届かない場合は、ご連絡願います）
(2)当日の体験入学に参加できないため、別途説明会等の開催を希望する学校が

ございましたら、相談に応じますのでご連絡ください。

                   【申し込み先・問い合わせ先】
教務部 佐々木伸介（ささき しんすけ）
〒034-8578 十和田市大字相坂字高清水 78-92
℡：0176-23-5341    FAX：0176-23-2141
電子メール：sasaki-shinsuke@m01.asn.ed.jp

別紙１

学 科 名
コース
記　号

テ ー マ 及 び 内 容
募 集
人 数

植物の種子繁殖

 ・・・作物の特性と栽培のしくみ

フラワーアレンジに挑戦

 ・・・草花の栽培と活用

食品製造を体験する

 ・・・パンを手づくりしてみよう

愛玩動物の管理と命の花プロジェクト

 ・・・命の花プロジェクトを通して動物との共生を考える

芝刈り機を使ってみよう

 ・・・芝生を通してエコについて考える

エンジンの構造

 ・・・エンジンの分解と組立に挑戦しよう

測量を楽しもう

 ・・・トータルステーション(測量機器)を使った測量

ＣＡＤに挑戦

 ・・・パソコンのＣＡＤソフトを使って、製図を体験

ＰＣデザインに挑戦

 ・・・パソコンを用いた画像やイラストを用いたデザイン作成を体験

果実の観察と果肉を用いたスムージー体験

 ・・・果樹園での果物観察と果肉をもちいたスムージー体験

令和元年度　体験学習内容および募集人数

植物科学科

Ｐ１ 30

Ｐ２ 30

動物科学科

Ｌ１ 20

Ｌ２ 35

農業機械科

Ｍ１ 30

Ｍ２ 30

環境土木科

Ｅ１ 20

Ｅ２ 30

※申込終了後、こちらで人数調整をさせていただき、７月１２日までにコース決定のお知ら
せをいたします。またその際、当日の体験学習時の服装に関してもご連絡いたします。
（もしも、コース決定のお知らせが届かない場合は、ご連絡願います）

農業経済科

Ｂ１ 35

Ｂ２ 50

別紙２

学 校 名

申込責任者

氏   名 ふりがな 性別
第 １ 希 望
コ ー ス 記 号

第 ２ 希 望
コ ー ス 記 号

第 ３ 希 望
コ ー ス 記 号

例 三農　花子 さんのうはなこ 女 Ｐ２ Ｌ１ Ｍ２

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

保護者 名

先生 名

  令和元年度  青森県立三本木農業高等学校  体験入学参加申込書

※参加人数が多い場合は、コピーして御活用ください。FAXの場合、送信票等は不要です。

　保護者の合計人数を記入してください。

　中学校職員の合計人数を記入してください。

記入上の注意：希望コースは別紙より選び、記号を第３希望まで記入してください。

中学校
　送信先：三本木農業高校　教務部　宛
　℡：0176-23-5341　  FAX：0176-23-2141

Tel：
Fax：